
 
Rapport etter fullført kurs 
 
Graveskolen 2025 – slik graver du i hverdagen!  
Kursledere: Ola Haram, Verdens Gang, Ståle de Lange Kofoed, Institutt for journalistikk og 
Nicolai Frøystad Delebekk, SKUP 
 
2-4. april, Tønsberg. 
 
 
Kurset er ment til å gi en innføring i metodikk og verktøy for gravejournalistikk for både små og 
store redaksjoner.  
 
Programmet var innholdsrikt og variert, og kursholderne var gode formidlere. Ikke et kjedelig 
øyeblikk! Flere bolker skilte seg ut, spesielt Nils Hanson, som ga spennende innsikt i deres 
metodikk og tilnærminger. Spesielt likte jeg tipset om å se nærmere på avvik. Utover å gi 
konkrete tips, ga kursholderne inspirasjon og arbeidslyst til å sette i gang egne graveprosjekter. 
 
Vår utfordring, som sikkert mange har i likhet med oss, er å være en liten redaksjon med tre 
stykker, og det er begrenset med tid til de store graveprosjektene. Jeg opplever at kurset tok 
høyde for slike begrensninger, særlig når det kommer til verktøy og konkrete tips. Det er klart at 
det er vårt ansvar og innpasse dette i vår arbeidshverdag, men jeg kunne gjerne ha tenkt meg en 
bolk på hvordan innføre ny arbeidsmetodikk, spesielt i små redaksjoner med allerede liten tid. 
Det er innmari enkelt å gå tilbake til de samme rutinene og måtene å arbeide på. 
 
Vi har ikke rukket å gjøre annet enn å bruke innsyn.no, mye fordi det siste halvåret har vi jobbet 
på spreng med nytt konsept og nye leverandører. Notatene mine fra kurset ligger på skrivebordet 
mitt og jeg ser frem til å iverksette tips fra kurset fremover. 
 
En helt konkret tilbakemelding er at innføringen i hvordan bruke regneark til systematisering av 
informasjon kunne hatt noe mer tid. Det var utrolig spennende, og vi hang med, men det kunne 
gjerne vært litt mer tid da gjennomgangen og øvelsene opplevdes litt radig. 
 
Til tross for solid bihulebetennelse på en av oss opplevde vi det som svært givende å delta på 
kurset. Vi satte også stor pris på den sosiale biten som man fikk gjennom måltider og etter 
kursdagen, og om noe, så kunne det være hakket mer tid til dette. Kanskje kunne kursdagen endt 
noe tidligere så kan kunne rekke både en pust i bakken, litt kontorarbeid og også litt sosialt før 
middag. Programmet opplevdes noe stramt og vi rakk så vidt oppom rommet for å skifte skjorte 
før middag. 
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